РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

2-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 2/13

от 14  октября  2016 года
Об утверждении Положения «О порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными

командировками на территории Российской Федерации,

лицам, работающим в органах местного самоуправления

городского округа ЗАТО Свободный и работникам

муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 12.12.2014 № 765 «О внесении изменений в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 № 813», постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», постановлений Правительства Свердловской области от 24 июля 2014  № 620-ПП «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам государственных учреждений Свердловской области», от 02.03.2016 № 143-ПП «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Свердловской области», в соответствии со статьями  166, 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Утвердить Положение «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, лицам, работающим в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный и работникам муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный» (прилагается).

2.   Решение Думы городского округа ЗАТО Свободный от 03.06.2010 года № 42/14 «О рассмотрении Положения «О порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный» признать утратившим силу.

3.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ